

عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری



تراکتور هیچ مذاکره‌ای با عزت الهی نداشته است



آلبوم «شاعر گمشده» با صدای شهرام ناظری

سرمقاله

راه حل تغییر شیوه حکمرانی اقتصادی است نه آمارپردازی!



بنگاه های اقتصادی، صنعتی، بازرگانی و بمب های خنثی نشده!



بازدید گروهی از استادان دانشگاه پکن از موزه هنرهای معاصر تهران



آنچه در نشست رئیس اتاق بازرگانی تبریز با خبرنگاران رسانه های آذربایجان شرقی گذشت؛

فارغ التحصیلان دانشگاهی علاقه ای به کار ندارند!

نماینده مجلس:

آزادسازی منابع ایران بدون دادن امتیاز در حال عملیاتی شدن است

وی با رد ادعای غربی‌ها مبنی بر اینکه منابع آزاد شده تنها صرف خرید مواد غذایی می‌شود، گفت: ممکن است ادعایی را در این زمینه مطرح کنند اما مهم این است که این پول متعلق به ملت ایران بوده و پس از آزادسازی در اختیار ایران قرار می‌گیرد. به گزارش ایرنا، شامگاه ۱۹ مرداد وزارت امور خارجه در بیانیه‌ای اعلام کرد که فرآیند آزادسازی چند میلیارد دلار از دارایی‌های جمهوری اسلامی ایران که برای چند سال به‌طور غیرقانونی در کره جنوبی توسط آمریکا توقیف شده بود، آغاز شد. همچنین وزارت امور خارجه در این بیانیه از اخذ تضمین لازم برای بازگرداندن آمریکا به تعهداتش در این خصوص خبر داد.



مصمم بوده و تاکید داشته که این کار حتی از طریق کشورهایمانند عمان که میانجیگری می‌کنند، انجام شود. وی بیان کرد: اکنون آزادسازی بخشی‌هایی از پول‌های ایران که در آمریکا و سایر کشورها بلوکه بدون اینکه به‌دنبال امتیازدهی باشیم، در حال عملی شدن است. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: همواره تاکید بر این بوده که ایران در مجامع بین‌المللی با دست پر از منافع و حقوق ملت دفاع کند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه دولت سیزدهم همواره بر آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران تاکید دارد، گفت: آزادسازی بخشی از منابع ارزی ایران در کره بدون دادن امتیاز به آمریکا در حال عملی شدن است. فداحسین مالکی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی ایرنا درباره توافق ایران و آمریکا برای آزادی زندانیان و دسترسی ایران به منابع مالی خود بدون دادن امتیاز به طرف مقابل گفت: استراتژی نظام در مورد پول‌ها و منابع و پول‌های بلوکه شدن ایران یا موضوعاتی از این قبیل کاملاً مشخص است و دولت‌ها نباید از آنچه که حق قانونی و عرفی ملت ایران است، عدول کنند. نماینده مردم زاهدان در مجلس عنوان کرد: در مذاکراتی که در طول چند سال با غربی‌ها داشتیم آنها یا تمکین نمی‌کردند و یا سیاست‌ها به شکلی بود که دسترسی به پول‌های بلوکه شده ایران در کشورها امکان پذیر نبود. مالکی ادامه داد: دولت آیت‌الله ریسی همواره

تاوان ایستادن در برابر تخلف



اما تا همین‌جا هم بدعتی خطرناک گذاشته شده که طی آن تنبیه کسی که در برابر تخلف ایستاده، جایگزین مجازات فرد متقلب شده است. داستان این بدعت از جایی آغاز می‌شود که این افراد پس از ایستادگی و ممانعت رئیس سازمان سنجش در برابر حضور آن‌ها در دانشگاه به عنوان دانشجوی رشته‌های حساسی چون پزشکی، چندین شکایت رسمی ثبت کرده و با مراجعه به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس و چند تن از مسئولان، تلاش کردند، بار دیگر به دانشگاه بازگردند. این درحالی است که هم هیأت بدوی و هم تجدیدنظر رسیدگی به تخلفات آزمون‌های سراسری، آن‌ها را به دلیل تخلف در آزمون محکوم کرده است.

این گروه مدعی بودند، در قانون رسیدگی به تخلفات، لفظ «داوطلب» استفاده شده و آن‌ها در حال حاضر «دانشجو» محسوب می‌شوند، بنابراین این محکومیت قطعی شامل حال آنها نخواهد بود. در تداوم این قتلها، شهریور ۱۴۰۱ مجلس شورای اسلامی، طرح استفساریه تعدادی از نمایندگان درباره تفسیر عنوان «داوطلب» و «دانشجو» درباره ماده ۱۱ قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم آزمون‌های سراسری را تصویب کرد و در دوم مهر ماه همان سال برای اجرا ابلاغ و ۱۵ روز پس از انتشار در روزنامه رسمی لازم‌الاجرا شد. با تصویب این استفساریه داوطلبان محکوم سال ۱۴۰۰ و سال‌های پیش از آن، با این تفسیر که طبق استفساریه ماده ۱۱ قانون رسیدگی به تخلفات آن‌ها می‌توانند به تحصیل بازگردند، بار دیگر دست دامن دیوان عدالت اداری شدند و این درحالی است که رای تجدیدنظر هیأت رسیدگی به تخلفات، پیش از ابلاغ قانون استفساریه (۲ مهر ۱۴۰۱) صادر شده و بر اساس نظریه تفسیری شورای نگهبان درباره عدم تشریح قوانین تفسیری نسبت به پرونده‌های محتومه شده گذشته، محکومیت این افراد قطعی خواهد بود. دلایل قانونی و متفن سازمان سنجش سبب

ادعای دروغین تسویه بدهی دولت قبل با دلارهای پیشخور شده

کل بانک مرکزی در یک گفت و گوی تلویزیونی اعلام کرد که دولت در سال‌های ۹۸ و ۹۹ بخشی از کسری بودجه را با استقراض از بانک مرکزی جبران کرده است و حتی اعلام کرد که این استقراض از طریق تسعیر درآمد‌های صندوق توسعه ملی صورت گرفته که چون این منابع ارزی مسدود است و در اختیار بانک مرکزی نیست، پرداخت ریال از سوی بانک مرکزی در ازای منابع مسدود شده - حداقل در کوتاه‌مدت - به معنی فرهاد دژپسند وزیر اقتصاد دولت دوازدهم آن وارد و اعلام کرد که «دولت بخشی از بانک مرکزی جبران کرده استقراض نکرده» او معتقد بود که بانک مرکزی تنها برای ایفای تعهدات برخی از اجزای بودجه، ارز را خریداری کرده و در مقابل پول تزریق کرده است؛ محمدباقر نوبخت نیز در این زمینه به‌طور معمول، دولت از طریق بانک مرکزی به دولت بدهکار است. با این وجود، همتی پاسخ آنان را در فضای مجازی داد و نوشت: «بر واضح است که بانک مرکزی هیچ‌گاه به دولت بدهکار نبوده و نخواهد شد. سال ۹۸ و ۹۹ عامل مسلط در رشد پایه پولی تبدیل منابع ارزی مسدود و غیرقابل دسترسی به ریال بوده است.» این اظهارات متناقض بیانگر یک انحراف بزرگ در ساختار اقتصادی بود زیرا نوبخت رویه معمول، دولت از طریق شرکت ملی نفت ایران، نفت را می‌فروشد و منابع دریافتی به حساب‌های بانک مرکزی واریز می‌شود و بانک مرکزی معادل ریالی منابع در اختیار خود، ریال در اختیار دولت قرار می‌دهد تا هزینه‌هایش را پوشش دهد اما به دلیل وقوع تحریم‌ها، این منابع در اختیار بانک مرکزی قرار نگرفت اما دولت معتقد بود از آنجا که منابع در حساب‌ها قرار دارد - حتی اگر بانک مرکزی امکان دسترسی به آن را نداشته باشد - بانک مرکزی باید ریال آن را به دولت بدهد.



منابع مسدود شده، اقدام به تسعیر منابع بلوکه شده و چاپ پول بدون پشتوانه برای جبران کسری بودجه و تحمیل تورم به مردم کرده بودند را به تناقض گویی وادار کرده است. این موفقیت دیپلماسی دولت سیزدهم به مذاق منتقدان داخلی و در رأس آنها مسئولان دولت سابق که نتوانسته بودند در دوره حکمرانی خود حتی یک دلار از منابع مسدود شده را با دیپلماسی «مذاکره با کدخدا» پس بگیرند، خوش نیامد. مروری بر اخبار و اظهارنظر دولتمردان سابق در بهار ۱۴۰۰ یعنی در ماه‌های پایانی دولت دوازدهم که کشور وارد فضای انتخابات شده بود برای روشن شدن این تناقض گویی کافیست؛ در ماه‌های ابتدایی این سال بر سر اینکه دولت روحانی بانک مرکزی را مجبور کرده تا به ازای ارزهای بلوکه شدن ایران در سایر کشورها پول بدون پشتوانه چاپ کند بین محمدباقر نوبخت رییس وقت سازمان برنامه و بودجه کشور، عبدالناصر همتی رئیس کل وقت بانک مرکزی و فرهاد دژپسند وزیر سابق امور اقتصادی و دارایی دعوا بالا گرفت و حتی به سطح رسانه‌ها نیز کشیده شد و آنان در مصاحبه‌های خبری یا در شبکه‌های اجتماعی اظهارات یکدیگر را تکذیب می‌کردند. ماجرای دعوی ارزی نوبخت و همتی در این دعوی ارزی ماجرا از این قرار بود که رییس

آذری جهرمی وزیر ارتباطات دولت روحانی در حالی به استناد خبر آزادسازی ۶ میلیارد دلار طلب ایران از کره جنوبی، مدعی تسویه کل بدهی به جای مانده از دولت قبل شد عبدالناصر همتی رئیس کل وقت بانک مرکزی تاکید کرد در سال ۹۸ به ازای این منابع ارزی مسدود نشده، «پول بدون پشتوانه» چاپ دولت قبل آن را پیشخور کرده و دیگر طلبی برای دولت باقی نمانده است. به گزارش ایرنا، وزارت امور خارجه توافق تهران و واشنگتن بر سر آزادسازی منابع توقیف شده ایران را تایید کرد و در بیانیه‌ای نوشت: فرآیند آزادسازی چند میلیارد دلار از دارایی‌های جمهوری اسلامی ایران که برای چند سال به‌طور غیرقانونی در کره جنوبی توسط آمریکا توقیف شده بود، آغاز شد. ایران تضمین لازم برای پایبندی آمریکا به تعهدات خود در این خصوص را دریافت کرده است. بر اساس اظهارنظرهایی که در این زمینه صورت گرفته قرار است در فرآیند تبادل زندانیان ۶ میلیارد دلار از منابع ارزی ایران در کره جنوبی که بیش از پنج سال توقیف بود، آزادسازی شود. دسترسی مستقیم ایران به منابع خود و اخذ تضمین‌های لازم از آمریکا برای اینکه این کشور متعهد به توافق خود باشد و نیز آزادی زندانیان پس از دریافت کامل منابع، عناصر اصلی این توافق است که نشان می‌دهد تیم مذاکره‌کننده سیاسی و اقتصادی ایران با تسنجدین همه‌جانبه، راه را برای دغل کاری آمریکایی‌ها بسته است بی‌آنکه امتیازی به طرف مقابل بدهد. موفقیت دولت سیزدهم در آزادسازی منابع بلوکه شده ایران در کره جنوبی و عراق و اثر آن بر اقتصاد ایران طی ماه‌های آینده، دولتمردان سابق را که در دولت مدیریت خود بدون آزادسازی

با عضویت در باشگاه مشتریان آتا هالیدی از مزایای آن بهره‌مند شوید.

با هم پرواز کنیم.

ATA AIRLINES
هواپیمایی آتا

ataair.ir
۰۲۱ ۴۸۵۵
@ataair_ir

ATA HOLIDAY
شماره برای ما، محترمید

IFly Together.